
Hysterie kolem referenda 

Aktivita za vyhláše í refere da na zachování zdravotního střediska na Rohož íku (ZSR) vzbudila u 

vedení radnice hysteri kou reak i, kdy padaly výrazy jako křiklou i, politikum apod. 

Na elý pro lé  si ale založila sama radnice tím, že starostka Če hová s o ča y ruše í ZSR 

nekomunikuje a radní Je íček, který á zdravot i tví v gesci, se zřej ě raději vě uje řeše í svého 
osobního sporu s ky ologi ký  vičiště . Výsledke  je, že na webu radnice se dočtete o soudním 

rozhodnutí týkajícím se vypovězení nájemní smlouvy ky ologů  z vičiště, ale to, že rad i e h e 
zrušit ZSR, se dozvíte až z prohláše í Rady MČ k ZSR poté, o a rad i i zjistili, že čle ové Oka a 

Patrioti organizují sběr podpisů pro referendum. 

Přito  refere du  e í a íře é proti zdravot i ký  služ á  a Blatově, jak se y í s aží pí 
Če hová o ča ů  a luvit. My sami jsme při s ěru podpisů i for ovali o ča y, že Újezdu hy í 
de í sta io ář, do ov se iorů, jiné specializace atd., a ož y yla udova a Blatově ideální. To je 

to, co se ělo s obyvateli dávno diskutovat a ne jednat stylem „tady zrušíme, támhle postavíme“. 

Zachování za ěh utého ZSR je pro obyvatele Rohož íku a okolí nezbytnost. Je ut é řešit za ed a ý 
stav budovy, včet ě ož é přístav y, ale zrušení ZSR je nesmyslné a radnice se s tím musí vypořádat. 
Připravit totiž sídliště Rohož ík a okolí, kde je ejvětší ku ula e o yvatel, o poslední vy ože ost, je 

ě o tak asociálního, že toho s ad e ude s hop a a i součas á radnice. 

Jiří La eš 


